NI

I

Chiampo §

Acque del Chiampo s.p.a.
Servizio ldrico Integrato

Prot.AP/Is/21646/2017
Arzignano 31/10/2017

AVVISO DI AMMISSIONE ALLA GARA

E NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE (Solo OEV)
(art. 29, comma 1, D.Igs. 50/2016)

CODICE CIG: 7186208670 CODICE CUP: C37H14000650005

. ENTE APPALTANTE: Acque del Chiampo spa con sede in via Ferraretta, 20 — 36071 Arzi-
gnano (VI) - P.IVA 02728750247 e-mail: adc@pec.acquedelchiampospa.it.

. OGGETTO: APPALTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE LA- -
VORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER | LAVORI
DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI ABBATTIMENTO LOCAT 2” FASE - OPERE COMPLE—
MENTARIL.

3. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Giovanni Stevan.

. IMPORTO A BASE D’ASTA: 99.645,7'1 Euro oltre iva, inclusi oneri previdenziali se dovuti,
nella misura del 4%, oltre iva.

. TECNICHE E STRUMENTI UTILIZZATI: Procedura telematica ex. art. 58 D.lgs. 50/2016
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com.

. PROCEDURA: Negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dellart. 157
D.lgs. 50/2016.

. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economlcamente piu vantaggiosa ai sensi dell’ art
95 comma 2 D.Igs. 50/2016.

8. DATA NOMINA COMMISSIONE: 30 ottobre 2017.

9. INVITATI: BPM ENGINEERING SRL, E.T.C. ENGINEERING S.R.L., INGEGNERIA 2P & AS-

SOCIAT! SRL, ITS SRL e STUDIO ALTIERI SPA. _
. OFFERTE RICEVUTE: E.T.C. ENGINEERING S.R.L.
. OFFERTE AMMESSE: E.T.C. ENGINEERING S.R.L.
. OFFERTE ESCLUSE: nessuna.
. DATA AMMISSIONE: 27/10/2017.
. UFFICIO PRESSO CUI SONO DISPONIBILI GLI ATTI: Servizio Approvvigionamenti.
. PUBBLICATO SUL PROFILO DI COMMITTENTE IN DATA, 31/10/2017.

.RICORSO: TAR Veneto entro 30 giorni - dalla pubblicazione del presente avviso,
http://www.giustizia-amministrativa.ittWEBY2K/intermediate.asp?Reg=Veneto&Tar=Venezia.

Il Responsabile Approwigidnamenti
Lucyg Siviero




Acque del Chiampo s.p.a.
Servizio Idrico Integrato

Prot.AP/Is/21501/2017
Arzignano 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE

DIREZIONE DI COMPETENZA: Area Tecnica

PROPONENTE: Servizi Ingegneria e Approvvigionamenti

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'APPALTO RELATIVO

ALL'AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZUIONE PER |
LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI ABBATTIMENTO LOCAT 2” FASE -
OPERE COMPLEMENTARI.

PREMESSO

Che in data 11 agosto 2017, con determina del'Organo Amministrativo della Societa
interamente richiamata, & stato approvato il progetto di gara per il servizio in oggetto, da
affidarsi secondo il criterio dell'Offerta economicamente pili vantaggiosa riservando 80 punti
all’'aspetto tecnico/qualitativo e 20 punti a quello economico;

Che, nella medesima seduta, & stato approvato di affidare I'appalto per mezzo di procedura
negoziata senza bando ai sensi dell'art. 36, comma, 2 lett. b), D.lgs. 50/2016, con
individuazione degli operatori economici mediante selezione di almeno cinque operatori
validamente iscritti nella categoria “Direzione Lavori $S1502C - Impianti di depurazione acque
reflue” e “Coordinamento per la sicurezza S1508C - Impianti di depurazione acque reflue”
presso il Portale della Centrale di committenza Viveracqua S.c. a r.l. istituito ai sensi dell’art.
216, comma 9, del D.Igs. 50/2016;

Che la procedura di gara si sarebbe svolta attraverso I'utilizzo della piattaforma telematica di
negoziazione di Viveracqua S.c. a r.l. ai sensi dell’art. 58, D.Igs. 50/2016;

Che, col medesimo provvedimento si dava delega al Direttore Generale affinché provvedesse,
fra l'altro, alla nomina della Commissione giudicatrice;

Che alla gara sono stati invitati i seguenti 5 operatori:
1. BPM ENGINEERING SRL

2. E.T.C. ENGINEERING S.R.L.

3. INGEGNERIA 2P & ASSOCIATI SRL

4. ITSSRL

5. STUDIO ALTIERI SPA

Che entro il termine perentorio del 28 settembre 2017 ore 12:00 nessuno degli operatori ha
presentato offerta;

Che, con provvedimento del Direttore Generale prot. 19505 in data 05 ottobre 2017 agli atti, i
termini di gara sono stati riaperti, ed entro il nuovo termine perentorio delle ore 12:00 del 26
ottobre 2017, nelle forme stabilite in lettera d’invito, & pervenuta I'offerta di:

1. E.T.C. ENGINEERING S.R.L.

Che, ricordando quanto previsto al punto 10 del disciplinare di gara “... Acque del Chiampo

1




Acque del Chiampo s.p.a.
Servizio ldrico Integrato

Spa si riserva il diritto di: ... procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
valida purché ritenuta congrua e conveniente”, si & dato avvio alle operazioni di gara con
'apertura della busta telematica di qualifica dell’unica offerente al fine di verificare la
correttezza formale della documentazione presentata, in esito alla quale la Concorrente & stata
ammessa alla successiva fase di valutazione tecnico/economica;

- Che, stante la scelta della valutazione all’'offerta economicamente pit vantaggiosa, si rende ora
necessaria la nomina di una commissione giudicatrice che valuti le proposte pervenute come
specificatamente previsto dal disciplinare di gara;

- Che, a tal fine, la Direzione Area Tecnica della Societa, in osservanza delle prescrizioni di
Legge, ha individuato nei seguenti soggetti i componenti piu idonei a svolgere questo delicato

compito:
Presidente: ing. Roberto Zaggia, servizio ingegneria della Societa.
Commissari: ing. Costanza Stimamiglio, servizio discariche della Societa.

per. ind. Simone Zocche, servizio ingegneria della Societa.
Segretario: sig. Luca Siviero, servizio approvvigionamenti senza diritto di voto.

Tutto cid premesso,

Il Direttore Generale
DETERMINA

1. la nomina della commissione giudicatrice per I'appalto in oggetto come individuata in premessa
PRENDE ATTO

1. che i membri della Commissione, con I'accettazione dell'incarico, produrranno ai sensi dell’art.
47, D.P.R. 445/2000, la dichiarazione sull'insussistenza delle cause di incompatibilita e di
astensione previste dagli artt. 77, commi 4, 5 e 6 D.Igs. 50/2016 s.m.i., nonché all'art. 35-bis,
D.lgs. n. 165/2001; ‘

2. che rimane tuttavia impregiudicata la facolta di nomina di un nuovo membro in sostituzione di
uno dei suddetti soggetti, sia nei casi in cui si rilevino cause ostative all’accettazione di tale
incarico e sia nel caso si renda necessaria la nomina di un supplente per I'impossibilita di uno
dei membri di procedere nei compiti assegnati.

DISPONE
1. Tinvio in copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, ai suddetti
membri ed al Servizio approvvigionamenti della Societda per gli adempimenti di propria
competenza. '

Responsabile del procedimento
Direttore Area Tecnica Direttore Generale

Ing. Giovanni Stevan Ing. Alberto Piccoli
(firma digitale ai sensi degli art. 24 e seguenti

del D.Igs. 82/2005)
4 /o /(/Uv\(\/- ‘
/ /




Dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

Spett.le Acque del Chiampo Spa
Via Ferraretta, 20
36071 ARZIGNANO (Vi)

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA ALL’ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI
COMMISSARIO DI GARA PER L'APPALTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZUIONE PER | LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI AB-
BATTIMENTO LOCAT 2 FASE - OPERE COMPLEMENTARI.

Il sottoscritto . %44(’4/@‘9&@‘”’ nato a /)/QQ‘“/’%’ .........................
5’8/@/??’1 ....... residente nel Comune di ..[&YBASS
Provincia di ((Aﬂ?\/ﬂ via/piazza L A

nr. 4’ consapevole del fatto che in caso di mendace dichiarazione verranno applicate nei suoi ri-
guardi le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsita negli atti, oltre
alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di contratti pubblici, ai
sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ai fini dell'assunzione dell'incarico di com-

missario di gara dell’appalto in oggetto,
VISTO
- Telenco dei partecipanti alla gara in oggetto;
DICHIARA
- che non ricorre nei suoi cohfronti alcuna delle cause di incompatibilita e di astensione di cui

allart. 42 e 77, commi 4, 5, 6 del D.Igs. 50/2016 (per i contratti) e dell'art 51 del cpc, e dell'art
35 bis del d.Igs. 165/2001;

Data ’goliozzﬂﬁ'

FIRMA
(sottoscrizione in originale)

ALLEGARE FOTOCOPIA DOCUMENTO DI IDENTITA’

Si allega:
- CV o Scheda Personale dei commissari ai fini della pubblicazione prevista all'art. 29, D.Igs. 50/2016






: i
- lrassters /. TipoopLETon (12 1% -«
pvﬁﬁ%%ﬁ:ﬁ&&ﬁgg,”é,a.ﬁ ,
 pasaport £ Pige sservée aux aulords ;
s lpjsvspestael | Puslapis, Siras i
. ; i «

i s




E

Acque del Chtctmpo s.p.c:., -
Servizlo |ldrico ln‘regrcn‘o

| SCHEDA PERSONALE

.'DOC Q 08:02 REV.DEL
240972013

{Nominativo:

ROBERTO ZAGGIA

! Funzlone

Aggiornato a;" . Poéiiione/i

|sen

zlo Ingegnena

1011212013

Centro di Costo

_IResponsabile Servizio Ingegnenia

Ufficio

RES

Priorital;

PONSABILITA‘ / ATTIV!TA‘ PRINCIPALI SVOLTE dalla persona nell’organizzazione.

Y

macru

doscrlz!one slngole faslla&ﬁvlta

Frequenta attivita

anEa

tempo)

indicator di attivits

| Importanza

L attvita

FROGRAHMAZIGNE
DELLE ATTIVITA‘

Pland‘ ca'le aitivita iecnlche n relazume al programma Menna!e deﬂe opere pubbliche ele prigrita assegnale dal
: ) reti fugnarfe, del 5
sistemi iocali di depurazaone o del collettamento del’ reflui

direttore tecnico: la pmgettazmne riguarda in'particolare la reakzzaz:one ed il potenziamenm de}
sistemi ‘i3 esistenil dsrehamenle ‘con ;uenﬁ al depura(cre
ds adduzxone e/o mstnbuzk)

di Amgnano, e delle mfrastrutmre acquedotﬂshche quaH
sla per reti Idriche che fognarie.

di immanu di souevarremo :

periodica

m_upm ] nm%n di respcnsabﬂe unicu del procedtmento

a necessita

 TECNICHE

o Raccog!ie ed elabora le. esk;enze nen pmgrammate deri

antz dal senvizi Acquedono B Fugnatura

anecessita

Studla la fambﬂiba imema della pmgethscne e della dirg

=ncne Iavuﬂ de{l opere, in retazcne ale nsorse d|spombdi

. periodica

45%

Acquls:sce i daﬁ in ingressa pmpedeuﬁcs a!la fase ;:mgeltuare quali_rilevi lopograrﬁcx, suttusemz:, portate dal g
‘Icondotie, den: it : ]

della zona

- periodica

-|Formuta'computi metrici @ budget degli interventi planificati,

a. Ricopre il mmn di pmgemsta

i@ necessita

Predispone le verifiche idraufiche ed elaborati a testo conness} 'a! favar nei qua|e svo!ge fruclo dc prugetﬁsta

i anecessita

Sl interfaccia con it pmgeﬁsta estemo mcancalo ed il servizio’ i la',_ ione su g

lnerenh i progetio per una corre!ta acquisizione defle. effettive: necessha dea'npera p;ansﬁcata

jopere -

YU RO
in: - fase
Z.An

™

Verifica'le fasidi reahzzazicne edi nspenu dei tempi di; ‘cohisegna delle attivita in ou!sourcmg

Acqulstsce i permessl necessaﬂ ‘ad intervenire In ‘suolo’ pubblico’ pnvam ‘negozia diret 'en{e con i privat: lé

.uuu\ joni e

2l e gli accordi bonari di cosmuzmne deﬁa semtu ) l pre!%m!narl deg!i am di

ita o, i, avia la procedura asprcpdanva

periodica

“quando necessario

?ROGETTAZIONE D1
OPERE E ATTIVITA'
CORRELATE

Qura' ) 'apporti con gt ‘entl cumpetznk (Provincia, Cumu1i ATD‘ Ccnsomo di Bemﬁca, Genig’ CM ), per il ascio):
mnl I’IE- 55 (autuﬁmzicne scadchl acqua, amaversamenﬁ di‘cors] dacqua esercazi

] Ibca:e appm_ ione progem compah a agli. stmmenh urban#sticx del pmgem presentau

PGV | :
ai comuni)

quande necessario

leon pnvah

Nel caso di pmgeuazxone e d«rezmne lavoﬂ af
in parﬂco!- re par quanto figuarda i rilascio delle nec
Igeniacivile o provincia, nonche per quanto amene gH accordq Pr

autarizzazmni da pare dei comuni conserzl di bonifica,
dqu ver =olagx zign, disenntu

p

i in estemo fom|sce H supportn tecn!co ammﬁmstrahvo necessario, |

‘quando necessario

20%

: NI
‘iprocedure.
~espropri ive

autonzzazmn

‘ccsuiuzionl i ssmm) i

WU auuuu i

25 egu:te

agh

per.
AT ~
negoz:ah (prehmman i
di: . compravendita,

enﬁ competenh
e amvna dc

el

aﬂa pw« def nmva sl uccupa detl‘ac
parte de! comuni interessati daliopera e, se nece&an, dei parer degli enti sulla cui area ricade fintervento, quall Beni
Ambeentax Corpa Forestale delio Stato e Vi ) per strade dinteresse ,amvrncia%e Altre auiunzzaz:oni sono que!ie

anti | Consorzi di Bnn}ﬂc:a a vamcxa, 1] Genio Civﬁe, per. amaversamenu o scanchi in cors, d‘acqua diloro
competenza Conia ste@ura del progefto esecutivo &l

Hesegualaes!;e,marknente; e

5o @ ries finale e validazione doctimentale, 1l progetto viene ripontato in coy
d'amministrazione per rappmvazmne del guadro e al fini delé'afﬁ ento in appalto, ed f
quando trattasi di pmgetto (o 5 sonuposm sH'approvazmne del pmvenhvo di spesa perla Direzlane Lavun

ne del pan;n ed autcrizzazioni necessar, i pmgello é

ne dei pareri o compatibiita urbanistica dal

quando necessarlo’

; procedum pragettual»

NF Medikn annuo di

eseguite 5-7

id'appalio o |a tratiativa privata, 'Né

;858D v}ene I'Ufﬁcu) Acqu!sb per )a redazkme de!!a gard

Una voita_approvato #l prog s
caso di lratiativa privata,in acccrdo con il Direttore T acnica, propone leimprese’in

‘delie richle per 1a realizzazione de%!’cpera Nel caso di gara d'appalto funge da referente
mtemo perlel ;mprese aggmd(ratare per la snluzzone di pmbtemabche tecnn:he lnerenﬁ la gara

- guando necessario

”ESECUZiOHE DELLE

'OPERE PUBBLICHE
‘(sopralluoghiin

|Verifica resecuzdune dei lavnd aﬂ';dah cstemamenle effeﬂua ‘misure perila contabrhla e redlge gﬂ stau avanzaments
-llavori, Redige tutti | documenti di contabilita ‘i cantiere. ‘Presenza alle fasi ‘di ‘coliaudo defle opere guando

w85

Diraziohe Lavori & svolla ln\emamente Tasvmta ncupre ‘i ruclo di direttore del Iavon ed coardlnamre per
s;curezza t : & : : S e

glomaliera/settimanale

N.
opere
| realiz'za'z:’qne; 51

media annuo_di
in 2 fase

“liavor di 5ua competenza durante le wsne pel dvche In canuere red%genda ‘nel varbale di soprauuogo o canﬁena la

Ccad:uva Ia funzmne del coordmatom de%'a sicurezza per l'esecuz!ane al -sensi del'D. Lgs B1l2005 relauvamente aix

a!la irnm ) Tasvolta ricopre i nuolo di ccord&namfe per ja sicureaa

cantiere)

iane

y

gioma!ieralsetﬁmanale

0%

Nr. Medfo annuo di
verball “di sopr:
redalt: 100

‘iForisce le disposlzmm nec&csane aﬁ'impresa per Ia cormeita reahzzaz:cne in opera del manufattu (fale vecl del

Dsrenore del Lavun quando quesla non () pmsen!e)

glomalieralsetiimanale

Inr, ;
1s,a.l. redatti: 20

‘Medio annuo - di

i Redige | verbali di sopraliuogo (visite p

sriodiche in t i al ﬁne de‘la comabﬁizzazione del !avon)

ATTIVITA' DI
PREVENZIONE £

Suppona lo svolgimento delle funzioni di coordinatore della progemzmne e dell' ione dei lavori in

|sicurezza e di saltite dei Javoratori nei cantieri di cul & capc

gioma&eralsemmanéle ‘

Suppcrta l Responsatile del Servizi Pro e Prevenzione nelia f i del ptanu detia sicurezza

PROTEZIONE

COORDINAMENTO

“DEL'PERSONALE DEL

BERVIZIO

: Coordma il persona)e assegnato per quanto amene i atnvrla non crdinane quaH Vassistenza alla dcreaione !avufi i
i sopra%%ucghi cantier], ecc. Organizza § lavoro non ordi inaric della segreteria deﬂ‘ingegnena civile, quale la stesura di

lettere, attorizzazioni, ecc. fuori dal nsrmai compiti” del servizio. Peﬁodacamen!e fa il punto delle aftivita svoite da;
lecnici disua competenza suHe attvita da’ - questi svolte.

gicmaﬁeralsetﬁmana!e

Sovrintende alle attivita svo%te dal personale assegnato,

Valuta, In collaborazione ol Diretiore tecnito, le  prestazioni del personale assegnalo, anche “al “finl ‘della
determenazmne ‘det premio annuoo deﬁ'apphcazxone diaftr strumenu di sviluppo delle risorse umane.

annuale

’,8%

COORDINAMENTO

I finalita del Controlic di Gesticne & di budgel

Predispone | dati contabli & finanziar delle opere b (Stato

} del lavorie progehaziﬂni) perle

‘bimestrale/semestrale

2%

ATTIVITA' CON
ALTRI

+ SETTORI/FORNITOR

I

Sl interfaccia con Uficio Acquist per la fomitura dei mateniali'da ‘acquistare nella rea!izzazjone delle opere dicul &
capocommessa,’ con particolare aﬂenmne alla scelta’ dei dali “tecnici del materiale richiesto, talvolta ‘anche in
ca&!aborazione conj semz: fognalure ed acquedotti. In alcuni casi ‘interagisce direttamente ‘can It fomitore per Jas

delle’c iche tecniche del prodotto richiesto, dei tempi & delle mndakta di cunsegna |

i

quandg necessario

5%

L Nr.'Medio  annuo . di
“fornitori: 5

100%



Dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

Spett.le Acque del Chiampo Spa
Via Ferraretta, 20
36071 ARZIGNANO (Vi)

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA ALL’ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI
COMMISSARIO DI GARA PER L'APPALTO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZUIONE PER | LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTO DI AB-
BATTIMENTO LOCAT 2 FASE - OPERE COMPLEMENTARI.

Il sottoscritto .. LA MAM GG, | CoBIARZ A ......natoa .. VICENTEA
il 220039 residente nel Comune di ..\ EGEN A e,
Provincia di .. MICGMEA oo vialpiazza . GRS o Y ]

nr. ‘(i/\/ consapevole del fatto che in caso di mendace dichiarazione verranno applicate nei suoi ri-
guardi le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsita negli atti, oltre
alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative agli appalti di contratti pubblici, ai
sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ai fini dell'assunzione dell’incarico di com-

missario di gara dell'appalto in oggetto,
VISTO
- I'elenco dei partecipanti alia gara in oggetto;
DICHIARA
- che non ricorre nei suoi confronti alcuna delle cause di incompatibilita e di astensione di 'cui

all'art. 42 e 77, commi 4, 5, 6 del D.Igs. 50/2016 (per i contratti) e dell'art 51 del cpc, e dell'art
35 bis del d.Igs. 165/2001;

Data «501 1@, ZOl ;L
V' FIRMA
(sottoscrizione in originale)
7
. CVYX%“‘?M . S"“"‘W“~DC\ ................
ALLEGARE FOTOCOPIA DOCUMENTO DI IDENTITA’
Si allega:

- CV o Scheda Personale dei commissari ai fini della pubblicazione prevista all'art. 29, D.Igs. 50/2016



Cognome.._ STIMAMIGLIO.
Nome.. > COSTANZA .

(afion. ;... 248 PI S A .......... )

a. NICENZA (.. ... )

Cittadinanza ITALIANA

Professione........ DT Al 3 ; :
Firma del] ﬁtelare%*“"‘ %M%ﬁ”
CONNOTATI E' CONTRASSECNI SALIENTI ...Vicenza;, 09/07/2012

Stamra. ... 168 . I SINDACO

- . indive smistro D'ORDINE DEL SINDAC
Capalli.. .. CASTANL. o
Occhi MARRONIL ... ...
Segniparticolarl. ...l

scade i 23

Dirittd

1PZ8.508 - OOV - ROMA




Acque del Chiampo s.p.qa. SCHEDA PERSONALE DOC Q. 08.02

Servizio Idrico Integrato REV 3 DEL 04/04/16

19/07/2016

STIMAMIGLIO COSTANZA

Discariche

Responsabile Servizio Discariche

Auditor interno ambiente

Auditor interno sicurezza

23/01/1975

01/09/2000

Laurea in ingegneria per I'ambiente ed il territorio

2000 103/110

Esercizio della professione di ingegnere — Iscrizione all'Albo
degli Ingegneri della Provincia di Vicenza

2000

2000

Collaboratrice Studio Associato di Geologia

Buon livello di conoscenza degli applicativi software: office, lotus
notes

Sufficiente conoscenza degli applicativi: autocad, primus o
similari

Buona conoscenza della legislazione relativa ai rifiuti ed alle
discariche.

Sufficiente conoscenza di chimica applicata ad acque e percolati

Patente B




Acque del Chiampo s.p.a.
Servizio ldrico Integrato

SCHEDA PERSONALE ~ DOC Q 08.02

REV 3 DEL 04/04/16

GESTIONE TECNICA DEL
SISTEMA DISCARICHE

Individua gli interventi necessari (obiettivi e
traguardi) per mantenere i siti discarica compatibili
alle esigenze dell'azienda ed in linea con la
normativa di riferimento e relaziona alla Direzione
periodicamente sullo stato di realizzazione degli
obiettivi aziendali-

Programma l'attivita annuale di gestione delle
discariche, con particolare riferimento agli obiettivi
fissati, in modo da garantire e mantenere efficiente
il sistema.

Definisce le attivita ordinarie da svolgere con ditte
esterne, curando la redazione dei capitolati
prestazionali, fornendo all'Ufficio Acquisti tutta la
documentazione necessaria all'espletamento delle
gare d'appalto, per l'individuazione dei fornitori di
servizi '

Redige | budget (costi e investimenti) e collabora
alla redazione delle perizie

Organizza gli interventi programmati e quelli
straordinari, attribuendo gli Ordini di Lavoro (ODL),
decidendo le modalita tecnico-operative piu
opportune ed assegnando le adeguate risorse:
personale interno, fornitura di servizi esterni,
materiali da magazzino e acquisti diretti

Segnala tempestivamente alla Direzione ed al TR
eventuali situazioni anomale o di emergenza e
definisce la soluzione tecnica piu opportuna

Si interfaccia direttamente e quotidianamente con il
personale operativo (7 operai) per impartire e
seguire gli interventi programmati e straordinari

Effettua la rendicontazione, registrazione ed
archiviazione degli ODL: consuntivazione degli
interventi, controllo delle prestazioni delle ditte
esterne

Effettua il controllo, la registrazione e
['elaborazione di tutti i dati di funzionamento e
controllo del sistema discariche

Verifica 'andamento dei consumi di energia
elettrica, gas metano, risorse idriche, materie
prime effettuando le opportune registrazioni ed
elaborando dei prospetti di riepilogo

Controlla funi, catene, brache tessili e ganci del
servizio

Controlla I'applicazione delle disposizioni di
sicurezza da parte degli operatori interni e di quelli
di ditte esterne

Intrattiene i rapporti con i professionisti esterni di
supporto e/o di controllo del sistema discariche, in
particolare con il Techico Responsabile ed il
Responsabile Piano Monitoraggio e Controllo

214




@ Acque del Chiampo s.p.a. SCHEDA PERSONALE DOC Q 08.02

Servizio ldrico Integrato REV 3 DEL 04/04/16

Sorveglia la conformita normativa degli impianti
mediante il controllo, 'aggiornamento e la
redazione della documentazione prevista da legge

Compila i documenti di richiesta d'ordine, raccoglie
le firme di autorizzazione e inoltra all'ufficio
Acquisti

Verifica ed aggiorna la documentazione aziendale
riferita al sistema qualita-ambiente-sicurezza
(procedura, modulistica e documenti),
controllandone la corretta applicazione,
adeguando/modificando |la documentazione
qualora risulti necessario

Tiene i rapporti con gli Enti Locali, Provincia e
Regione, per I'adozione dei provvedimenti previsti
dall'applicazione della normativa vigente, inerente
alle strutture esistenti ed a nuove realizzazioni

Collabora alla progettazione delle opere di
adeguamento e costruzione degli impianti
(coperture finali, adeguamento-ristrutturazione
PROGETTAZIONE E DIREZIONI | strutture esistenti), svolta da consulenti esterni

2 LAVORI DEL SISTEMA Effettua la direzione lavori e/o I'assistenza della

| DISCARICHE direzione lavori delle opere di adeguamento o
costruzione degli impianti avvalendosi, se
necessario, di specialisti esterni (topografo,
geologo, ecc), redigendo anche la contabilita lavori

Coordina il personale operativo per riscontrare
eventuali difficolta legate alle attivita; raccoglie le
proposte per il miglioramento del sistema;
comunica informazioni emanate dall'azienda.

Determina gli obiettivi per il conseguimento del
: premio produzione e monitora lo stato di
3 GESTIONE DEL PERSONALE avanzamento degli stessi

Organizza il piano ferie del personale, in maniera
da garantire la corretta ed efficace operativita degli
impianti

| Cura, promuove e svolge la formazione continua
del personale coordinato in relazione alle
prestazioni attese e agli obiettivi aziendali

Conduce audit interni verificando che il Sistema di
Gestione sia conforme ai requisiti specificati, sia

AUDITOR INTERNO correttamente attuato e mantenuto attivo, sia
4 efficacemente applicato
AMBIENTE, SICUREZZA Raccoglie, documentandole le evidenze degli audit

svolti ed esamina quali rilievi vadano riferiti come
non conformita, osservazioni o suggerimenti

Collabora alla redazione di articoli sulle attivita in
5 RELAZIONI ESTERNE corso da inserire sulle pubblicazioni aziendali e su
‘ altri mezzi di‘informazione.

Si confronta con i servizi aziendali (Rifiuti,

Monitoraggi e Controlli, Depurazione, Laboratorio,
Segreteria Generale, Sicurezza, Qualita,

6 RELAZIONI INTERNE Fognature, Acquisti, Contabilita, Controllo di

Gestione) che siintersecano con il servizio

discariche

3/4




@ fcquedeiCriampospa.  SCHEDA PERSONALE D00 0802

Servizio Idrico Integrato

E' referente del proprio servizio per l'attivita di
auditing.

474




lelenco del partecnpantl alla gara m oggetto . f o

e che non ncorre nei suoi confrontl alcuna delle cause dl lncompatlblhta e di astensmne d| cui
allart. 42 e 77, commi 4, 5, 6 del D lgs 50/2016 (per i contrattr) e dellart 51 del cpc e dell art i
35 bas del d. Igs 165/2001 : . ; o

AL, EGARE FOTOCOP DOCUM';NTO gl :DgNTITA’ |

Si allega: Sk
- CVo Scheda Personale de: commtssarl a| f ini della pubbhcazxone prevnsta all art 29,D. lgs 50/2016 S



Curriculum Vitae

Informazioni personali -

Cognome/Nome

Indirizzo

Telefono
Fax
E-mail

Cittadinanza

Data di nascita

Sesso

Settore professionale

Esperienza professionale

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita - :
~ Factory Acceptance Test in azienda e Site Acceptance Test nel sito di installazione, collaudo e messa
 in funzione/parametrizzazione del macchinario (sistemi di visione) € training clienti. Tali
~ commissioning prevedevano frequenti trasferte, principalmente in Europa.

Nome e indirizzo del datore di lavoro

Tipo di attivita o settore

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Pagina 1/3 - Curriculum vitae

Zocche Simone
+39 0444 459146

zocches@acquedelchiampospa.it
Italiana

0312172

M

Elettrico - automazione industriale

Dicembre 2007- attuale

Servizio Ingegneria — Capocommessa, :
Gestione commesse, attivita di progettazione e direzione operativa di cantiere per lavori elettrici e di

. automazione industriale. Attivita di direzione esecutiva del contratto e contabilita lavori:

Acque del Chiampo S.p.A. - via Ferraretta 20, Arzignano (VI)
Servizio Idrico Integrato.

Luglio 2006- Novembre 2007

Service,

Validazione di macchinari per lispezione di prodotti farmaceitici;

Brevetti CEA S.p.A. — Sovizzo (Vi)

Metalmeccanico - Produzione macchinari.

Ottobre 1995 ~ Giugno 2006

~ Da Ottobre 1995 a Dicembre 1999 Commissioning & Engineering Dpt - Long Products Rolling Mills.-
- Da Gennaio 2000 a Giugno 2006 Electrical Engineering Dpt - Long Products Rolling Mills.

Nel periodo 1995-1999 ho ricoperto I'attivita di tecnico trasfertista addetto alla programmazione PLC
(Siemens - Allen Bradley - Omron), al collaudo di quadri elettrici di automazione {inverters-
azionamenti corrente continua, ecc.) e alla messa in servizio degli stessi. Tali impianti di laminazione
a caldo per prodotti lunghi mi hanno portato ad effettuare trasferte di medio/lungo termine,
prevalentemente in Europa ed Asia.

- Nel periodo 2000-2006 ho ricoperto {'attivita di tecnico progettista hardware di-automazione

industriale, occupandomi di progettazione elettrica di quadri azionamenti-PLC e della gestione delle
commesse affidatemi.

Nidec Asi S.p.A. (ex Ansaldo Sistemi Industriali S.p.A.) — Montebello Vicentino (V1)
Metalmeccanico — Produzione azionamenti, motori elettrici, sistemi di automazione industriale.



Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore .

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita
Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata
Principali tematiche/competenze

professionali possedute .
Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice dellistruzione e formazione

Date -

Titolo della qualifica rilasciata
~ votazione 50/60.

Principali tematiche/competenze
professionali possedute -

Nome e tipo d'organizzazione -

Luglio 1993 = Settembre 1995

Operatore assemblaggio/collaudo motori elettrici ed elettropompe.

Assemblaggio e collaudo di motori elettrici ed elettropompe principalmente per piscine.
Team Pompe s.r.]. - Sovizzo (Vi)

Metalmeccanico — Produzione motori elettrici/pompe.

Gennaio 1992 —Maggic 1992

Operatore macchine estrusione cavi elettrici.
Conduzione macchine estrusione.
Metaltrecce s.r.l. - Brendola v
Metalmeccanico — Produzione cavi elettrici.

Anno 1991

Attestato di qualifica di Tecnico d’Ambiente

Ambiente, rifiuti, depurazione.

Centro Produttivita Veneto = Vicenza
Assegnazione diuna Borsa di Studio del Fondo Sociale Europeo.

Anni scolastici 1986/91

Perito industriale con specializzazione in elettrotecnica (progetto sperimentale Ambra);
Elettrotecnica, elettronica, sistemi automatici.

1.T.1.S."A.Rossi" Vicenza

erogatrice dellistruzione e formazione

Capacita e competenze
personali

Madrelingua |

Altre fingue
Inglese

Francese |
Spagnolo

Capacita e competenze organizzative
Capacita e competenze tecniche
Capacita e competenze informatiche :

Pagina 2/3 - Curriculum vitae

“Jtaliano

Buono
Elementare
Elementare

Gestione progettazione e commissioning con clienti internazionali. Gestione progettlstu esternie
- cantieri con ditte appaltatrici.

Progettazione elettrica e di sistemi di automazione industriale.

Eplus, Primus, Office, Lotus.




Autorizzo il frattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
“‘Codige in materia di protezione dei dai pe

Firma

Pagina 3/3 - Curriculum vitae |



s b R A B B P

P28 5 - OCY. BOMA

: Cognomegﬁfm

NomeSEZ?ﬁC%E’
natod........ B3-12-197

D I Pk PR X PP PRy

(atton.. 743 P.l..sA )

a MowTECoET BEI0RE (VI

e L et e L B

acbnanzaﬁi‘m%

Via.. L2go Doria N 28

e .....n.r.,.'..»...‘..-.u.a.....“-..........u.........

‘Stafocm‘ze‘.......:::,. -

Professioue.,....,.,.,...f..f.,,...,,‘.,,;.......'...:...........

Statura..
Capelli........ =

3 Y T

Segni pamcolan

e e L e e L

;

Tirma dal firciare ||
ALTAVITIA

Impronta del dito
indice sinistro

mmumrmmmmnmnmmm@mmmmvmmﬂmmm

TR Y TP TR e ¥4 A T R v




Dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

Spett.le Acque del Chiampo Spa
Via Ferraretta, 20
36071 ARZIGNANO (Vi)

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA ALL’ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI
COMMISSARIO DI GARA NELL’APPALTO PER L'AFFIDA 200 03 HA
e M Dol & C’a zaoam ADECONISING LoCAT AT,

Il sottoscritto Luca Siviero nato ad Arzignano il 01/12/2016 residente nel Comune di Trissino Provincia

di Vicenza via/piazza Salita Sant’Antonio nr. 11, consapevole del fatto che in caso di mendace dichia-
razione verranno applicate nei suoi riguardi le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali
in materia di falsita negli atti, oltre alle conseguenze amministrative previste per le procedure relative
- agli appalti di confratti pubblici, ai sensi dell'articolo 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ai fini

dell'assunzione dell'incarico di commissario di gara dell'appalto in oggetto,

VISTO
Felenico dei partecipanti alla'gara in oggetto;
DICHIARA

- che non ricorre nei suoi confronti alcuna delle ‘cause di mcompatlblllta e di astensione di cui
agliartt. 77, c. 4, 5e 6, D.igs. 50/2016 ss.mm. e 35-bis, D.lgs. 165/2001 ss.mm.; -

Data gv\\‘m;w

FIRMA
(sottoscrizione in originale)

ALLEGARE FOTO PIA DOCUMENTO DI IDENTITA’

. Si allega:
- GV dei commissari ai fini della pubblicazione prevista all'art. 29, D.Igs. 50/20186.



Cogname,.mSVIYIEEQ‘A,,,,.w,.,

nato il 031-12-1972

(stton. . S60.F 1. £ A 1972 )
a2 ARZIGNANO (VI) B
Critacinanza - 1talian

Residenza ... TRISSINO . (VI)
Via. . SALITA S, ANTONIO 11

Stato civile

Firiiia del biclars g“ ~

Professione e
CONMOTATI E CONTRASSEGMI . SALENTI TRISSING & 30-10-2013

Statura 184
Capeli - Castani .
Occhi . Marroni
Segni particolarl. | NESSUNO

tadel i

Scadenza

Diritti

P OOV



Acque del Chiompo s.p.a. SCHEDA PERSONALE DOC Q 08.02

Servizio Idrico Integrato

REV 3 :DEL 04/04/16

27/06/2017

LUCA SIVIERO

, approvvigionamenti

responsabile approvvigionamenti

01/12/1972

19/05/1997

Diploma di kqualiﬁca per elettromeccanica c/o Centro di
formazione professionale Giovanni Fontana di Chiampo.

1989

07/08/1989 29/12/1989

Impianti elettrici Mistrorigo Pietro di Arzignano, installazione
impianti civili ed industriali -

03/01/1990 31/05/1990

FBP automazioni Srl di Montorso Vic.no, realizzazione impianti
bordo macchina

06/06/1990 16/05/1997

Tan Service Srl di Arzignano, realizzazione impianti bordo
macchina, progettazione sistemi automazione industriale e
logiche di processo

19/05/1997 11/12/2000

A.lLS.A. Azienda Integrata Servizi Ambientali di Arzignano,
addetto agli acquisti e al magazzino

12/12/2000

Acque del Chiampo Spa, responsabile acquisti e magazzino




Acque del Chiampo s.p.a. SCHEDA PERSONALE ‘ DOC Q 08.02

Servizio Idrico Integrato

REV 3 DEL 04/04/16

Partecipazione a corsi € seminari inerenti le mansioni svolte ed i
ruoli ricoperti:

- Programmazione base per PLC SIEMENS SIMATIC serie
5 c/o Istituto professionale Casa della Gioventl di Trissino
VICENZA (1994)

- Corso lingua inglese elementary c/o Istituto tecnico
* - comm.le statale L. Luzzatti Alte di Montecchio Maggiore
(1996)

- - “Amministratore di sistema su Windows NT4 SERVER c/o
Matika Srl di Vicenza (1998)

- CADelet, disegno cad impianti elettrici c/o Electro
Graphics Srl di S. Martino di Lupari Padova (1998)

- La gestione degli acquisti e i contratti di
approvvigionamento c/o ITA srl gruppo SOI Spa (1999)

- La gestione delle scorte di Magazzino c/o ITA srl gruppo
SOl Spa (2001)

- La qualifica dei fornitori secondo la nuova Vision 2000
Tecnoimpresa Srl di Vicenza (2001)

- Organizzare e gestire il magazzino negli enti locali, nelle
aziende sanitarie e nelle aziende pubbliche di servizi c/o
CISEL Centro interdisciplinare di studi per gli enti locali
(2001)

- La trattativa d'acquisto c/o CEGOS lItalia (2003)

- Le gare d'appalto in materia di forniture, servizi e lavori:
l'art. 24 della finanziaria 2003 ed il muovo art. 2 della
Legge 109/94 modificato dalla Legge 166/2002 c/o
Confservizi Veneto (2003)

- Il tempo come risorsa: strumenti per la programmazione
personale c/o CEGOS ltalia (2004)

- Organizzazione Aziendale processi di miglioramento
AV2/04/89 c/o Cuoa Impresa (2005)

- Aggiornamento sul codice della privacy, Ing. Fabrizio
Curreri (2006)

- Le novita negli appalti pubblici c/o Confservizi Veneto
(2006)

- Aggiornamento sul codice della privacy, Ing. Fabrizio
Curreri (2007)

- Il quadro normativo in materia di appalti pubblici dopo la
sentenza della Corte costituzionale 21/11/2007 n. 401.
Rapporto con le norme regionali del Veneto c/o C.S.A.
Centro studi amministrativi Alta Padovana di Cittadella
(2008)

- Formazione ed aggiornamento per dirigenti e prepdsti in
attuazione D.Igs. 81/08 e 106/09, Ing. Piero Fiorini (2009)

- Microsoft Office Specialist - Excel 2007 nr. 7468183
962/1000 c/o Microsoft Corpration Certiport (2011)

- Normativa ADR D.lgs. 81/08 art. 37 - specifiche 1.3 Zenith
Sicurezza Srl  (2011)

- Formazione ed aggiornamento per dirigenti e preposti in

2/6




Acque del Chiampo s.p.a. SCHEDA PERSONALE DOC Q 08.02

Servizio ldrico Integrato

REV 3 DEL 04/04/16

attuazione D.Igs. 81/08 e accordo Stato-Regioni 2011 c/o
STS Centro Formazione (2012)

- Gli appalti pubblici, le recenti novita c/o Confservizi Veneto
(2012)

- |l bando tipo e "Spending Reviw": le novita in materia di
appalti c/o Centro Studi Marangoni (2012)

- Partecipazione ed esclusione dalle gare pubbliche: i
requisiti di carattere generale, loro dimostrazione in sede
di gara e tassativita delle clausole di esclusione, Comune
di Arzignano con Veneto IUS (2012)

- Formazione generale in applicazione D.lgs. 81/08 e
accordo Stato-Regioni 2011 c/o- Risorse in Crescita
confindustria Vicenza (2013)

- L'amministrazione trasparente, obblighi e adempimenti del
D.lgs. 33/2013 e legge anti-corruzione c/o Confservizi
Veneto (2013)

- Le novitd in materia di appalti pubblici: procedura di gara,
contratti in forma telematica, acquisti sotto soglia,
anticorruzione, "amministrazione aperta" e ritardi nei
pagamenti c/o Confservizi Veneto (2013)

- Le novitda in materia di appalti: Decreto del fare - L.
98/2013 c/o Confservizi Veneto (2013)

- Corso di lingua inglese A2, c/o The London Sccholl di
Thiene (V1) 2014

- Attestato di aggiornamento alla conduzione dei carrelli
industriali semoventi art. 73, c. 5, D.lgs. 81/08 e accordo
Stato-Regioni c/o Risorse in Crescita Confindustria
Vicenza (2014)

- Attestato di aggiornamento alla conduzione dei carrelli
industriali semoventi art. 73, ¢. 5, D.lgs. 81/08 e accordo
Stato-Regioni 2012  Risorse in Crescita Confindustria
Vicenza (2014)

- Formazione specifica dei lavoratori D.Igs. 81/08, Ing. Piero
Fiorini (2014)

- Aggiornamento addetti apparecchi di sollevamento art. 73,
D.lgs. 81/08 c/o E-cons Srl (2015)

- Anticorruzione e trasparenza nelle amministrazioni e nelle
societa pubbliche c/o Provincia di Vicenza (2015)

- Aggiornamento sul codice della privacy, Ing. Fabrizio
Curreri  (2016)

- Creare un gruppo di successo e lavorare sulla leadership
c/o Studio Bicego Srl di Vicenza (2016)

- Il nuovo codice degli appalti Kairos Spa, (2016)

- 1l nuovo codice dei coniratti e delle concessioni c/o
Venezia Studi (2016)

- Il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, c/o Comune di
Arzignano con ltalia IUS (2016)

- Gli appalti di lavori, forniture e servizi nei settori speciali
dopo il nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Igs. n. 50 del
2016 c/o Maggioli avv. Alberto Ponti (2016)

3/6




Acque del Chiompo s.p.a. SCHEDA PERSONALE DOC Q 08.02

Servizio Idrico Integrato REV 3 DEL 04/04/16

- Il RUP e il Direttore dell'Esecuzione nei settori speciali c/o
Venezia Studi (2016)

-~ Seminario formativo: Governo, deleghe e responsabilita
della direzione, avv. Antonio Morello (2016)

- |l sistema di valutazione del personale c/o Studio Bicego
Srl (2016)

- Aggiornamento per lavoratori, D.lgs. 81/08 — cap. 11,
lettera a), c/o E-cons Srl (2016)

- Il nuovo codice dei contratti pubblici dalla pianificazione al
collaudo Avv. Alberto Ponti c/o Acque del Chiampo Spa
(2017)

- 1SO 9001:2015 -~ La nuova edizione della norma. Cosa
cambia? (2017)

- Il codice degli appalti pubblici dopo il correttivo: le
questioni aperte, avv. Francesca Petulla e Lorenzo Anelli
c/o Associazione industriali di Vicenza (2017)

-l correttivo al Codice dei contratti pubblici (D.lgs. n. 56 del
2017 c/o Maggioli avv. Alberto Ponti (2017)

Conoscenze approfondite di ambienti gestionali (ERP) e delle
regole di base della contabilitd generale e analitica, dei sistemi
di analisi dei fabbisogni (MRP), pianificazione delle scorte,
analisi per dimensioni, indici di rotazione, connessi alla gestione
per commesse del ciclo passivo, dalla pianificazione delle
attivita fino alla consuntivazione delle stesse.

Conoscenza della contrattualistica pubblica, con particolare
riferimento alle fasi di scelta del contraente nei cosiddetti “Settori
speciali” per appalti di forniture, servizi e lavori pubblici.

Conoscenze approfondite di strumenti di office automation quali
Microsoft Word, Excel, PowerPoint.

Propensione ai rapporti interpersonali e doti di problem solving.
Inglese scritto A2, parlato A1

Pianifica, coordina e controlla le attivita del servizio per

, l'approvvigionamento di beni, servizi e lavori, € le

1 APPROVVIGIONAMENTI organizza affinché i propri collaboratori possano operare
con la massima efficacia al raggiungimento degli obiettivi
aziendali.

4/6



Q

Acque del Chiampo s.p.a.
Servizio Idrico Integrato

SCHEDA PERSONALE DOC @ 08.02

Supporta le direzioni nella scelta delle procedure di gara
pitl idonee collaborando con i Servizi interni nella stesura
dei capitolati di gara per forniture e servizi.

Predispone avvisi di gara, bandi, disciplinari, e tutta la
contrattualistica in genere.

E’ responsabile della gestione delle procedure di gara, di
cui cura, con i propri collaboratori, pubblicazioni,
scadenze, nomina di commissioni, sedute di gara e
comunicazioni con I’Autorita Anticorruzione e Vigilanza sui
Contratti Pubblici.

Elabora le determina per l'indizione degli appalti, la
nomina di commissioni giudicatrici, le aggiudicazioni
definitive, e ogni altro provvedimento necessario alle fasi
di scelta del contraente.

Cura l'aggiornamento normativo in materia di appalti
pubblici e trasmette le novita ai propri collaboratori ed alle
altre funzioni aziendali coinvolte nel processo degli
approvvigionamenti fra le quali i Responsabili del
Procedimento (RdP) garantendo lo sviluppo e il costante
aggiornamento di tutti i regolamenti, delle procedure e
delle istruzioni operative del servizio gestito.

MAGAZZINO

Garantisce il miglior soddisfacimento dei fabbisogni di
materiali/ricambi di magazzino, sia in termini quantitativi
che qualitativi, rendendo minima I'esposizione finanziaria
dell'azienda e minimizzando le obsolescenze.

Predispone strumenti di misurazione delle performance
dei processi attraverso appositi indicatori (indici di
rotazione, indici di carico, analisi dei consumi, analisi dei
rientri, volumi degli approvvigionamenti, ecc...) al fine di
confrontare il livello ottimale di prestazione
opportunamente prefissato con il relativo scostamento.

Elabora il budget dei costi di struttura della propria
funzione analizzandone gli scostamenti per individuarne le
cause e le necessarie azioni correttive da adottare.

COPERTURE
ASSICURATIVE

Supporta la Direzione Generale nell’analisi dei rischi
assicurativi a cui & esposta la Societa nell'esercizio delle
proprie attivita.

Gestisce, oltre alla fase di scelta del contraente tipica
della funzione ricoperta, anche l'iter di gestione di tutti i
sinistri, le comunicazioni con le Compagnie e con le parti
danneggiate.

Elabora ed aggiorna I'elenco dei sinistri aziendali.

COLLABORATORI

Coordina I'attivita di 6 collaboratori ai quali:
Garantisce supporto e guida soprattutto in caso di
assenza di dati certi, o in presenza di eventi imprevisti

Trasmette motivazione e stimolo creando un clima di
squadra favorevole al raggiungimento degli obiettivi

Assicura un’efficacia comunicazione tra i componenti del
team e i “clienti interni”

Presiede 'avanzamento delle attivita stimolando e
favorendo quelle a pit valore aggiunto

5/6




@ Acque del Chiompo s.p.a. SCHEDA PERSONALE DOC Q 08.02

Servizio Idrico Integrato REV 3 DEL 04/04/16

Cura la definizione delle priorita e delle deleghe

Gestisce i conflitti

Promuove il cambiamento

6/6




